КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.05.2025                                         с.Идринское                                   № ВН-189

[bookmark: _Hlk200983221]О внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 26.05.2023 № ВН-114 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Идринского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности»

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края
от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь Уставом Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Идринского сельского Совета депутатов от 26.05.2023 № ВН-114 «Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Идринского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3 Порядка размещения на официальном сайте Идринского сельсовета сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности изложить в следующей редакции:
«При получении Идринским сельским Советом депутатов сводной таблицы в соответствии с пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений» председатель Идринского сельского Совета депутатов направляет данную сводную таблицу в администрацию Идринского сельсовета для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Идринского сельсовета.»
[bookmark: _Hlk200983622]2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Идринского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Идринского сельсовета в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Идринского сельского
Совета депутатов                                                                               В.М.Суевалов

Исполняющий обязанности главы
Идринского сельсовета                                                                      А.Н. Левенок